



Mål nr. 7960-11	Enhet 1
--------------------	---------

Anges vid kontakt med domstolen

Energimarknadsinspektionen
Box 155
631 03 Eskilstuna

ENERGIMARKNADSINSPEKTIONEN

Ank. 2013-09-19

D/Dnr

Växjö Energi Elnät AB ./ Energimarknadsinspektionen
angående **tillämpning av ellagen**

Ni får tillfälle att eventuellt yttra Er över innehållet i bifogade handlingar, aktbilaga 41.

Om Ni yttrar Er ska yttrandet vara skriftligt och ha kommit in till förvaltningsrätten **senast den 30 september 2013**. Ange förvaltningsrättens målnummer som finns längst upp till höger.

Om Ni har några frågor kan Ni kontakta förvaltningsrätten.

Agneta Palmgren
Telefon direkt 013-25 11 50



Förvaltningsrätten i Linköping

Box 406

581 04 Linköping

Stockholm den 12 september 2013

Mål nr 7960-11, Växjö Energi Elnät AB ./. Energimarknadsinspektionen

YTTRANDE 2

Växjö Energi Elnät AB (Växjö Elnät) har av förvaltningsrätten beretts tillfälle att inkomma med yttrande i anledning av Ei:s yttrande av den 12 juni 2013 (aktbilaga 29). Med anledning härav får Växjö Elnät i den företagsspecifika delen anföra följande.

Växjö Elnäts företagsspecifika yrkande i målet avser att Växjö Elnät har nettoredovisat ersättningen till och intäkterna från producenter (inmatningskunder) som ett avdrag på företagets intäkter i stället för som en opåverkbar löpande kostnad.

Ei har i sitt yttrande av den 12 juni 2013 (aktbilaga 29) i och för sig medgett att de historiska intäkterna ändras med anledning av Växjö Elnäts nettoredovisning, men inte kunnat vitsorda något belopp med hänvisning till att Växjö Elnät inte visat vilket belopp som de nettoredovisade intäkterna (abonnemangavgifterna från Växjö Energi AB) uppgått till under åren 2006-2009.

Växjö Elnäts nettoredovisning har före indexering uppgått till:

År	Belopp före indexering
2006	6 245
2007	6 327
2008	6 076
2009	8 200
SUMMA	26 848

Tidigare angivet företagsspecifikt yrkande har angetts efter indexering (se Kompletteringen och Yttrande 1). Det index som därvid använts är det av Ei tillämpade indexet inom ramen för den s.k. övergångsregeln (se Yttrande 1, avsnitt 5). Mot bakgrund av att Växjö Elnät framställt ett allmänt yrkande avseende index (se Yttrande 1, avsnitt 2.2, punkt 6) råder det ovisshet om vilket index som kommer att tillämpas. Med hänsyn härtill väljer Växjö Elnät att justera sitt företagsspecifika yrkande på sådant sätt att det yrkade beloppet anges före indexering. Justeringen innebär dock inte någon ändring i sak och underlättar förvaltningsrättens prövning.

Växjö Elnät justerar därför sitt företagsspecifika yrkande enligt följande.

Växjö Elnät yrkar att förvaltningsrätten fastställer att vid beräkningen av intäktsramen 2012-2015, de historiska intäkterna 2006-2009, **före indexering**, skall ökas med **26 848 tkr**.

Yrkandet avser nettoredovisat ersättningen till och intäkterna från producenter och fördelar sig efter enligt följande.

	2006	2007	2008	2009
Historiska intäkter	6 245 tkr	6 327 tkr	6 076 tkr	8 200 tkr
TOTALT				26 848 tkr

Yrkandet är alternativt på så sätt att det framställs endast för det fall elnätsföretaget inte vinner bifall till det allmänna yrkandet nr 1 (se Yttrande 1, avsnitt 2.2).

UNDERLAG TILL STÖD FÖR YRKANDET

Med anledning av Ei:s inställning har Växjö Elnät gått igenom sin dokumentation och inkommer härmed med underlag för yrkandet. Det skall särskilt påpekas att det intressanta i detta sammanhang är summan av de intäkter som Växjö Elnät får från inmatningskunden – det är dessa som det företagsspecifika yrkandet avser. Den modell som Växjö Elnät använt för beräkning av intäkterna årsvis för åren 2006-2009 är den samma som används även framdeles, för reglerperioden 2012-2015.

Bifogat återfinns ett s.k. revisorsintyg utfärdat av Växjö Elnäts revisor Michael Johansson vid KPGM, bilaga 1 jämte bilagor. I intyget granskas och verifieras ingångsdata i Växjö Elnäts metod för att beräkna ersättningen till och från producenter benämnd "Ersättning SVV och Elnät", **bilaga 2 till revisorsintyget** (bilaga 1). Redovisade värden i årsrapporterna anges stämma med nettoresultatet i modellen (punkt 1 i intyget) samt att de belopp som använts som ingångsvärden i modellen stämmer mot vissa i intyget närmare angivna parametrar (punkt 2 i intyget).

För att förstå det underlag som granskats krävs dock vissa förklaringar enligt följande.

Av sammanställningen av de nettoredovisade intäkterna och kostnaderna benämnd "Ersättning SVV och Elnät", **bilaga 2 till revisorsintyget** (bilaga 1), framgår att de nettoredovisade intäkterna utgörs av två olika poster.

Den ena posten benämns "**Abonnemang**" och avser den abonnemangsvgift (nätavgift) som Växjö Elnät tar ut av kunden för nyttjande av nätet.

Den andra posten benämns "**Kostnader reservkraft**" och avser den avgift som Växjö Elnät tar ut av kunden för att täcka kostnader för den reservkraft som behövs mot regionnätsägaren (dvs. överliggande nät) för att klara de kostnader som uppstår vid ett produktionsbortfall.

Det är posterna "**Abonnemang**" och "**Kostnader reservkraft**" som tillsammans utgör de intäkter som netto redovisats bort och som Växjö Elnät yrkar att de historiska intäkterna skall höjas med. Posterna sammanläggs under raden "**Summa ersättning till nätägare**". De två posterna har dragits av direkt mot den ersättning som Växjö Elnät lämnat till kunden till följd av att denna är en s.k. inmatningskund som "matar in" ström i elnätet.

Såsom framgår av **bilaga 2 till revisorsintyget** (bilaga 1) delas även kostnaderna för Växjö Elnät in i olika poster. Posten "**Minskad kostnad effekt regionnät**" innebär att Växjö Elnät kompenserar inmatningskunden för den minskade effektkostnad Växjö Elnät får mot regionnätsägaren tack vare kundens inmatning i nätet. Posten "**Minskad kostnad energi regionnät**" innebär att Växjö Elnät kompenserar inmatningskunden för den energimängd Växjö Elnät slipper köpa in av regionnätsägaren. Posten "**Minskad kostnad förluster**" innebär att Växjö Elnät kompenserar inmatningskunden för minskade förluster tack vare kundens inmatning i nätet.

Bifogat återfinns även grunddata för beräkningar av intäkterna årsvis för åren 2006-2009, bilagorna 2-5. Bilagorna 2-5 utgör grunddata för sammanställningen i **bilaga 2 till revisorsintyget** (bilaga 1).

Den första kolumnen i bilagorna 2-5 med rubriken "**Reservkraftkostnad**" motsvarar och utgör en specifikation av grunddata för beräkning av den intäkt till Växjö Elnät som i bilaga 1 återfinns under posten "**Kostnader reservkraft**".

Ingående grunddata delas upp i poster. Delposterna "*Fast avgift*" och "*Abonnemangsavgift*" utgör avgifter som regionnäsägaren, E.ON Elnät, tar ut och som förs vidare ut på inmatningskunden. Delposten "*Effekt netto*" motsvarar den reserveffekt som Växjö Elnät behöver för att klara ett produktionsbortfall.

De ingående värdena resulterar i posten "*Fast kostnad*" som är den samma som posten "*Kostnader reservkraft*" i **bilaga 2 till revisorsintyget** (bilaga 1), se ovan. Siffran återfinns även på sid två i de årsvisa utdragen (bilagorna 2-5).

De intäkter till Växjö Elnät som i **bilaga 2 till revisorsintyget** (bilaga 1) återfinns under posten "**Abonnemang**" specificeras på sid två i de årsvisa utdragen (bilagorna 2-5). Delposten "*Kostnader för mätning, beräkning och rapportering*" utgör kostnader för mätning. Delposten "*Kapitalkostnader*" avser kostnader för den del av elnäsägarens anläggningar som producenten använder. Det är utifrån producentens effektandel i elnäsägarens anläggningar som kapitalkostnaderna beräknas. Delposten "*Drift och Underhåll*" avser underhållsåtgärder på den del av elnäsägarens anläggningar som producenten använder.

Vid en sammanläggning av beloppen i delposterna "*Kostnader för mätning, beräkning och rapportering*", "*Kapitalkostnader*" och "*Drift och Underhåll*" erhålles det belopp som i **bilaga 2 till revisorsintyget** (bilaga 1) återfinns under posten "*Abonnemang*".

Som ovan sagts baseras sammanställningen i **bilaga 2 till revisorsintyget** (bilaga 1) på de grunddata som anges i bilagorna 2-5. För att underlätta förståelse för hur uppgifterna i **bilaga 2 till revisorsintyget** (bilaga 1) förhåller sig till Växjö Elnäts företagsspecifika yrkande följer nedan en sammanställning:

Nätägaren tar ut ersättning (Intäkt)	2006	2007	2008	2009
Abonnemang	3 415	3 656	3 871	4 955
Kostnader reservkraft	2 830	2 671	2 205	3 245
Nettoredovisade belopp (Summa ersättning till nätägare)	6 245	6 327	6 076	8 200

Vid en summering av beloppen ovan ($6\,245 + 6\,327 + 6\,076 + 8\,200$) erhålls ett belopp om **26 848** tkr, före indexering. Det är detta belopp som Växjö Elnäts historiska intäkter skall ökas med. Beloppet skall indexeras med de index som förvaltningsrätten slutligen fastställer.

Som ovan

Torgny Wetterberg


Kristoffer Ribbing


Josefin Mallmin